Manuela GIRTU
Alina-Mihaela PATRICIU

TRIGONOMETRIE

EDITURA ALMA MATER
Bacau, 2020



Cuprins

Cuvant inainte
Capitolul 1. Reviste de Matematica
Capitolul 2. Olimpiade de Matematica
2.1 Olimpiada nationala de Matematica . . . . . . . . ..
2.2 Olimpiade internationale de Matematica . . . . . . .
Capitolul 3. Concursuri de Matematica
Capitolul 4. Examene ale elevilor
Capitolul 5. Concursul de admitere la facultate
Capitolul 6. Concursuri studentesti
6.1 Concursuri studentesti nationale . . . . . . . .. ...

6.2 Concursuri studentesti internationale . . . . . . . ..

11
119
119
176
233
267
291
417

419

Capitolul 7. Concursul pentru ocuparea catedrelor vacante

in invatamantul preuniversitar
Capitolul 8. Examene ale profesorilor
Breviar teoretic

Bibliografie

429
437
449
471



